МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

об феврол 2023 года
|

№ Й/
Об утверждении инфраструктурного листа (перечня оборудования,
расходных материалов, средств обучения и воспитания) для внедренияцифровой образовательной среды в образовательных организацияхЗабайкальского края в рамках федерального проекта «Цифровая
образовательная среда» национального проекта «Образование» в 2023
году

С целью реализации мероприятия по обеспечению образовательных
организаций материально-технической базой для внедрения цифровой
образовательной среды в рамках федерального проекта|«Цифровая
образовательная среда» национального проекта «Образование», учитывая
методические рекомендации Минпросвещения России от 29 декабря 2022
года № АЗ-1832/04, приказываю:

1. Утвердить—прилагаемый инфраструктурный лист—(перечень
оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания) для
внедрения—цифровой—образовательной—среды—в образовательных
организациях Забайкальского края в рамках федерального проекта
«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в
2023 году, согласованный с федеральным оператором, ФГАУ «Центр
просветительских инициатив Министерства просвещения Российской
Федерации».

АЕ «Центр материально-технического обеспечения
образовательных организаций Забайкальского края» (Е.А.Рогалева):

2.1. обеспечить организацию и проведение закупочных процедур в
соответствии с инфраструктурным листом, утвержденным в пункте 1

настоящего приказа;
2.2.обеспечить размещение подтверждающих документов о проведении

закупочных процедур и приобретении оборудования для внедрения

Приложеник‹
Утверждее

приказом Минобразования
‚ Забайкальского

код;от дбдей /0уд2023 г. №47Инфраструктурныйлист
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

№
Наименование направленияп/п

1 Внедрение целевой модели цифровой образовательной средыв общеобразовательныхорганизациях и профессиональных образовательных организациях

Инфраструктурный лист

?

иница
№

Наименование оборудования (РВПО) ПНп/п
измеренияНаименование направления: "Оборудование для общеобразовательных организаций,неЯВЛЯЮЩИхсяЯ малокомплектными

Количество

1.Наименование раздела: «Дополнительное оборудование»
1 Ноутбук

шт, 41
2 Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и я 41мобильным креплением !

2.Наименование раздела: "Компьютерный класс"3 Ноутбук
шт. 11484 |Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) шт. 413. Наименование раздела: "Учебный класс для работы сцифровым образовательным контентом в составе: ноутбук,

видеокамера, средство отображения цифровогообразовательного контента"
5 Ноутбук

ШТ. 123
6 Видеокамера из состава системы видеонаблюдения тип 2 - Для

ни 123онлайн-трансляции
7 [Телевизор с функцией $тан ТУ (тип 1) ШТ. 123

цифровой

—
образовательной среды

—
в

—
образовательных организацияЗабайкальского края в рамках

—
федерального проекта

—
«Цифровгобразовательная среда»

—
национального проекта

—
«Образование»Электронной автоматизированной подсистеме сбора и консолидации данныСУПД в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/

И.о.министра “/ Иен- Т.К.Клименко